2024年7月

お客様各位
   日本アルコン株式会社

サージカル製品

一部販売終了および代替品のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、一部のサージカル製品の販売を終了させていただくこととなりましたので、ご案内申し上

げます。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお

願い申し上げます。なお、代替品につきましては別紙をご参照ください。

詳細につきましては、弊社営業担当にお問い合わせください。

これまでのご愛顧に心より感謝申し上げるとともに、今後とも弊社製品に一層のご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売終了品： 別紙参照

■販売終了時期： 2024 年 12 月末

※在庫状況により販売終了時期が早まる場合がございますので、あらかじ

めご了承ください。

■代替品： 別紙参照

以上

＜別紙＞ 販売終了品・代替品

販売終了品 代替品

製品コード 製品名 製品コード 製品名

8065218601 12186 ナイロン BMN 10-0 SU-1 8065698001 16980 ナイロン BMN 10-0 AU-1

8065693001 16930 ナイロン BMN 10-0 A-3 8065193001 1930 ナイロン BMN 10-0 C-3

8065702001 17020 ナイロン BMN 10-0 AU-8 8065202001 2020 ナイロン BMN 10-0 CU-8

8065193501 1935 シルク BBS 8-0 C-3 8065193601 1936 シルク BBS 7-0 C-3

8065698701 16987 シルク BLVTS 8-0 AU-1 8065203801 2038 シルク BLVTS 8-0 C-3

8065211101 12111 ポリエステル WBP 5-0 R-1 8065215101 12151 ポリエステル WBP 5-0 R-5

8065215201 12152 ポリエステル GBP 5-0 R-5 8065215101 12151 ポリエステル WBP 5-0 R-5

8065189511 1895 ポリエステル WBP 5-0 T-1 8065195601 1956 シルク BBS 6-0 B-1

8065305201

アルコン ペアーパックⅡ 3052 ペアー

10-0 BMN AU-1（片針）

4-0 BBS PC-5（片針）

8065698001

8065184701

16980 ナイロン BMN 10-0 AU-1

1847 シルク BBS 4-0 PC-5（片針）

681.25 ラウンドナイフ 35°バイベベル 1.2mm 幅 8065968161 ディスクナイフ 曲

8065992961 スリットナイフ 3.0mm 曲（サテン） 8065993045 スリットナイフ 3.0mm 曲 クリアカット

8065740872 1.1mm ハイインフュージョンスリーブ 8065750159 0.9mm マイクロスリーブ

8065750518 1.1mm ウルトラスリーブ 8065752900 CENTURIONⓇ イントレピッドⓇ ウルトラスリーブ

8065750519 1.1mm マイクロスリーブ 8065752900 CENTURIONⓇ イントレピッドⓇ ウルトラスリーブ

8065750950
コンステレーションⓇ 25G ウルトラビットプローブ （ロング）

（5000cpm）
8065752415

コンステレーションⓇ 25＋ アドバンスト ウルトラビットプローブ

（10,000cpm）ベベル

8065751570
コンステレーションⓇ 25＋ ウルトラビットプローブ

（7500cpm）
8065752415

コンステレーションⓇ 25＋ アドバンスト ウルトラビットプローブ

（10,000cpm）ベベル

8065751617
コンステレーションⓇ 25＋ トータルプラスパック

（7500cpm、ストレートイルミネータ、バルブ付）
8065752437

コンステレーションⓇ 25＋ トータルプラスパック

（10,000cpm ベベル、ストレートイルミネータ、バルブ付）

8065751715
コンステレーションⓇ 25＋ ショート トータルプラスパック

（7500cpm、ストレートイルミネータ）
8065752437

コンステレーションⓇ 25＋ トータルプラスパック

（10,000cpm ベベル、ストレートイルミネータ、バルブ付）

8065751767
コンステレーションⓇ 25＋ コンバインドトータルプラスパック

（0.9mm チップ用、7500cpm、ストレートイルミネータ、バルブ付）
8065752450

コンステレーションⓇ 25＋ コンバインドトータルプラスパック

（0.9mm チップ用、10,000cpm ベベル、ストレートイルミネータ、

バルブ付）

単品販売終了品（カスタムパック構成品としての販売は継続）・代替品

販売終了品 代替品

製品コード 製品名 製品コード 製品名

8065420120 マイクロサージカル ディスポーザブル カニューラ 27G - -

8065420220 マイクロサージカル ディスポーザブル カニューラ 25G - -

8065425320 灌流シストトーム 直 25G リバース 8065425120 灌流シストトーム カーブ 25G リバース

8065425820 灌流シストトーム カーブ 27G リバース 8065426620 灌流シストトーム 曲 27G リバース